
Čištění stoje Übermilk



Před každým čištěním i proplachem stroje:

- vyšroubujte výpusť mléka spolu 
s plastovou tryskou a filtračním diskem

- připravte si nádoby na čištění č. 1 a č. 2

- připravte si čistící prostředky č. 1 a  č. 2



1.
PROPLACH STROJE 

PŘED UVEDENÍM DO 
PROVOZU



Stroj nebyl před vypnutím vyčištěn. 
Naposled byl vyčištěn před: 

více než 2 dny

Spusťte vyčištění stroje



2. Chcete začít proplach?

1. Vložte nádobu č.1 (5 litrů) 
pod výpusť mléka

3. ANO



Probíhá proplach …



Zopakovat proplach?

NE



2. 
SPUŠTĚNÍ STROJE DO 
DENNÍHO PROVOZU



1. Vložte nádobu č.1 (5 litrů) 
pod výpusť mléka

2. Ponořte hadici do nádoby s mlékem 

3. Potvrďte. Stroj 
nasaje trochu mléka 
do mléčného okruhu



1. Vložte do trysky na mléko nový 
filtrační disk hladkou stranou nahoru

2. Našroubujte trysku do stroje



Stroj je připraven k přípravě mléčných nápojů



3. 
DENNÍ ČIŠTĚNÍ STROJE 

PO SKONČENÍ PROVOZU
(6 dnů v týdnu)



Budete potřebovat:
- nádobu č. 1 a č. 2
- čistící prostředek č. 1

1. Vyšroubujte celou výpusť i s 
filtračním diskem

2. Naplňte nádobu č. 2 jedním 
litrem vody

3. Ponořte hadici do nádoby č. 2

1. krok



Vyjmuli jste filtrační disk?

ANO

1. krok



Proběhne krátký proplach 30 vteřin

1. krok



1. vyprázdněte nádobu č. 2
2. do nádoby č. 2 nalijte:

- 50 ml čistícího prostředku 
č. 1

- 1,5 l čisté vody
3. ponořte hadici, výpusť, 
plastovou trysku a těsnění do 
nádoby č. 2
4. stiskněte tlačítko „continue“

2. krok

POZOR: POUŽIJTE ČISTÍCÍ PROSTŘEDK č.1



Nyní probíhá čištění stroje 22 minut

2. krok



1. vyprázdněte a vypláchněte 
nádobu č. 2 a napusťte do ní 
2 litry čisté vody

2. ponořte hadici do nádoby č. 2
3. stiskněte tlačítko „continue“

3. krok



1. otřete hadici a výpusť čistým 
vlhkým hadrem

2. vylijte obě čistící nádoby
3. vypněte stroj hlavním 

vypínačem

4. krok



4. 
ODVÁPNĚNÍ STROJE

1 x TÝDNĚ



Budete potřebovat:
- nádobu č. 1 a č. 2
- čistící prostředek č. 2

1. Vyšroubujte celou výpusť i s 
filtračním diskem

2. Naplňte nádobu č. 2 jedním 
litrem vody

3. Ponořte hadici do nádoby č. 2

1. krok



Vyjmuli jste filtrační disk?

ANO

1. krok



Proběhne krátký proplach 30 vteřin

1. krok



1. vyprázdněte nádobu č. 2
2. do nádoby č. 2 nalijte:

- 50 ml čistícího prostředku 
č. 1

- 1,5 l čisté vody
3. ponořte hadici, výpusť, 
plastovou trysku a těsnění do 
nádoby č. 2
4. stiskněte tlačítko „continue“

2. krok

POZOR: POUŽIJTE ČISTÍCÍ PROSTŘEDK č.2



Nyní probíhá čištění stroje 22 minut

2. krok



1. vyprázdněte a vypláchněte 
nádobu č. 2 a napusťte do ní 
2 litry čisté vody

2. ponořte hadici do nádoby č. 2
3. stiskněte tlačítko „continue“

3. krok



Proběhne krátký proplach 

3. krok



1. otřete hadici a výpusť čistým 
vlhkým hadrem

2. vylijte obě čistící nádoby
3. vypněte stroj hlavním 

vypínačem

4. krok


	Snímek 1: Čištění stoje Übermilk
	Snímek 2: Před každým čištěním i proplachem stroje:
	Snímek 3: 1. PROPLACH STROJE  PŘED UVEDENÍM DO PROVOZU
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8: 2.  SPUŠTĚNÍ STROJE DO DENNÍHO PROVOZU
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11: Stroj je připraven k přípravě mléčných nápojů
	Snímek 12: 3.  DENNÍ ČIŠTĚNÍ STROJE PO SKONČENÍ PROVOZU (6 dnů v týdnu)
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20: 4.  ODVÁPNĚNÍ STROJE 1 x TÝDNĚ
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28

